
Contacto

Teléfono 976861084
Fax 976861059
Correo Electrónico novillas@dpz.es

Dirección Postal

Diputación, 10
(50530) Novillas España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 140/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Novillas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dht1E%2FGydF4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de Edificio Multiusos (Casa del Médico)

Plan Unificado de Subvenciones (PLUS) 2022Descripción 
Valor estimado del contrato 56.975,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.940,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.975,77 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212110 - Trabajos de construcción de centros de ocio.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Clausula 7 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

C/ Diputación, 10
(50530) Novillas España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dht1E%2FGydF4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.975,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.975,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EBROCASAS AÑON S.L.
NIF B99146276
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.975,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.940,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato .
Fecha de Formalización 08/07/2022

Motivación

Motivación Dotación de un edificio de usos múltiples
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bc5e37e-2a55-47be-abc0-7d4452ed87e6


Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wqzp9OWxl597h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011940550 |  2023-632137 | Tue, 07 Nov 2023 14:09:12:829 CET 169936243695190372UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wqzp9OWxl597h85%2Fpmmsfw%3D%3D

